
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.07.2023  № Ш29-13-413/3 
г. Сургут 

О внесении изменений  

в приказ от 14.03.2022 №Ш29-13-165/2  

«Об утверждении Порядка приема и зачисления  

детей на обучение по дополнительным  

общеобразовательным (общеразвивающим) программам,  

реализующимся на бюджетной основе МБОУ СОШ №29,  

их перевода и отчисления» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений 

в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О 

войсках национальной гвардии Российской Федерации», устава МБОУ СОШ№29  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок приема и зачисления детей на обучение по дополнительным 

общеобразовательным (общеразвивающим) программам, реализующимся на бюджетной основе 

МБОУ СОШ №29, их перевода и отчисления (далее – порядок), утвержденного  приказом МБОУ 

СОШ № от 14.03.2022 №Ш29-13-165/2 «Об утверждении Порядка приема и зачисления детей на 

обучение по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам, 

реализующимся на бюджетной основе МБОУ СОШ №29, их перевода и отчисления» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.7 раздела 2 дополнить абзацем 2 в следующей редакции: 

«В первоочередном порядке в МБОУ СОШ№29 предоставляются места на обучение по 

дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам, реализующимся на 

бюджетной основе МБОУ СОШ №29: 

 детям военнослужащих и граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в 

том числе усыновлённым (удочерённым) или находящимся под опекой или попечительством в 

семье, включая приёмную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов РФ, 

патронатную семью,  

- детям военнослужащих, детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, детям лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии РФ и 

имевших специальные звания полиции, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие 

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении таких задач, 

в том числе усыновлённым (удочерённым) или находящимся под опекой или попечительством в 

семье, включая приёмную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов РФ, 

патронатную семью. 

2.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

Исп.: Швец Н.В.  


